
Ohlášky v Hrádku nad Nisou a Chrastavě 
o Květné neděli (13. dubna 2025) 

Liturgický kalendář 
Dnes jsme vstoupili do Svatého (nebo-li Pašijového) týdne, který vyvrcholí 
Velikonočním triduem začínajícím ve čtvrtek večer a končícím slavností 
Zmrtvýchvstáním Páně.
Na Zelený čtvrtek se scházejí kněží v katedrále svého biskupa k tzv. Missae Chris-
matis, při které kněží obnovují své kněžské závazky a probíhá svěcení olejů. Večer se 
ve farnostech slaví mše sv. na památku Poslední večeře Páně. 
Na Velký pátek si připomínáme smrt Pána Ježíše ukřižováním. Je to den přísného 
postu. V odpoledních hodinách se v kostelích konají velkopáteční obřady, při kterých 
se čtou pašije, konají se přímluvné modlitby za celý svět a uctívá se svatý kříž.         
O Bílé sobotě bdí církev u Ježíšova hrobu, do západu slunce se nekonají žádné 
obřady. Noční bdění začíná zapálením velikonočního ohně a od něj velikonoční svíce, 
se kterou se vstupuje do kostela … 
Slavnost Zmrtvýchvstání Páně příští neděli je největším svátkem v církevním roce.

Poděkování patří všem, kdo vytvořili zázemí pro krásný průběh duchovní obnovy 
farnosti, kterou vedl P. Karel Satoria. 

Dnes se nám představily děti, které půjdou 8. června (o Božím hodu svatodušním)     
k prvnímu svatému přijímání. Provázejme je a jejich rodiny modlitbami.  

  
Bohoslužby ve Svatém týdnu a o Velikonočním triduu: 
15.04. 17:00 Hrádek n. N.
16.04. 17:00 Chrastava
17.04. 17:00 Hrádek n. N.
18.04. 17:00 Chrastava
19.04. 20:00 Hrádek n. N.
20.04. 09:00 Hrádek n. N.

11:00 Chrastava

Požehnanou přípravu na největší křesťanské svátky 
přeje P. Jan Nepomuk Svoboda OFM

  


